PAGE
3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЧИНСКОГО МУНЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
РЕШЕНИЕ
15 октября 2020 г.                              с. Анучино                                          № 16
О ситуации, сложившейся на территории Анучинского муниципального округа, связанной с заболеванием африканской чумой свиней.
          По информации начальника филиала КГБУ  «Арсеньевская ВСББЖ» Анучинского СББЖ Евграшкиной Е.В., что при исследовании проведенном ФГБУ «Приморская межобластная ветеринарная лаборатория», биоматериала на африканскую  чуму свиней, отобранного от  трупа дикой свиньи, обнаруженного на территории охотничьих угодий общественной организации охотников и рыболовов «Синегорье» в среднем течении ключа Известковый (географические координаты N 44.23.857 E 133.07.786) Анучинского муниципального округа, обнаружен генетический материал вируса африканской чумы свиней (протокол испытаний № 3467/9394 М от  14.10.2020 г.).

Исходя из анализа обстановки и предварительного прогноза ее развития, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  администрации Анучинского муниципального района (далее – Комиссии)
РЕШИЛА:
1. Просить главу Анучинского муниципального округа объявить неблагоприятным по заболеванию африканская чума свиней территорию охотничьих угодий общественной организации охотников и рыболовов «Синегорье» в среднем течении ключа Известковый (координаты N 44.23.857 E 133.07.786) Приморский край Анучинский муниципальный округ.
2. По условиям ограничения определить:
Эпизоотическим очагом считать зону охотничьих угодий общественной организации охотников и рыболовов «Синегорье» Анучинского муниципального округа в среднем течении ключа Известковый (координаты N 44.23.857 E 133.07.786), площадью 5 кв.км.

   Первой угрожаемой зоной – территория лесного массива, прилегающая к эпизоотическому очагу в пределах границ: северная, восточная граница в пределах границ Анучинского муниципального округа, западная до среднего течения р. Тисовой, южная граница до слияния р. Тисовая и р. Левая Синегорка.
Второй угрожаемой зоной – территорию, прилегающую к первой угрожаемой зоне в пределах границ Анучинского муниципального округа.
3. Основные усилия Комиссии в сложившихся условиях сосредоточить на недопущение гибели сельскохозяйственных животных, сохранность материальных ценностей, поддержание общественного порядка и своевременном информировании населения.
4. Для контроля исполнения настоящего решения и координации работы по проведению работ, а также с целью мониторинга ситуации на территории Анучинского муниципального округа  создать оперативный штаб в составе:

- начальник штаба Понуровский Сергей Алексеевич, председатель КЧС и ОПБ, глава  Анучинского муниципального округа;

В состав оперативного штаба включить:

-начальника филиала КГБУ «Арсеньевская ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных» Анучинская СББЖ Евграшкину Е.В.;
-начальника отдела ГОЧС Анучинского муниципального района Баранова А.И.;

-начальника Гражданского территориального отдела по работе с территориями Анучинского муниципального округа Самойленко А.М.;

-начальника 29 ОПС Надежкина Ю.Я.;

- начальника ОП № 111 МОМВД России «Арсеньевский» Панасюк А.М..

-начальника отдела жизнеобеспечения Анучинского муниципального района Бурдейная О.В.;

-начальника ФЭУ администрации Анучинского муниципального района Бондарь Г.П.;

-начальника отдела сельского хозяйства ФЭУ администрации Анучинского муниципального района Мартынова Г.В.;
Оперативный штаб развернуть на базе отдела ГОЧС администрации Анучинского муниципального района.
Для координации действий и обеспечения взаимодействия определить номера телефонов 8 (42362) 97-0-66.
            5.Начальнику общего отдела администрации Анучинского муниципального района опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации района.
 6.Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

	Председатель КЧС и ПБ Анучинского муниципального района

	С.А. Понуровский

PAGE